坂街函〔2024〕61号
坂田街道关于区政协六届四次会议

第20240083号提案答复的函
区水务局：

贵局转来关于区政协六届四次会议第20240083号提案《关于解决城中村用水难题的建议》已收悉，经研究，现回复如下：

关于用水主体与产权归属解绑
目前，依据《深圳市居民小区供水抄表到户工作实施意见》文件要求及实际情况，申请用水主体须为权属明确的建筑所有人，布吉供水公司才给予水表安装及供水，街道无权限开展用水主体与产权归属解绑。下一步，我街道将会同布吉供水公司积极反馈辖区用水主体情况，化解用水矛盾。
二、关于利用公共用地建设区域调压泵房工作
我街道积极挖掘可利用用地，用于建设调压泵房，保障辖区供水压力平稳，指导住户在加装抽水泵、水池、水箱等设备时考虑市政管网供水压力，避免出现抢水等恶劣情况。

特此函复。

                     深圳市龙岗区坂田街道办事处
                            2024年5月9日